

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวม และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

ณัฐ อภิชาติเสถียร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5266

กรุงเทพมหานคร

13 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

|                                             | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|---------------------------------------------|----------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                             |          | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว |
|                                             |          | 31 มีนาคม           | 31 ธันวาคม  | 31 มีนาคม                   | 31 ธันวาคม  |
|                                             |          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563   | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563   |
|                                             |          | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| สินทรัพย์                                   |          |                     |             |                             |             |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                          |          |                     |             |                             |             |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด              |          | 9,019,599           | 9,696,762   | 8,981,052                   | 9,683,019   |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                 | 7        | 1,401,784           | 1,466,786   | 1,395,486                   | 1,463,452   |
| เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 16.4     | -                   | -           | 60,000                      | 60,000      |
| สินค้าคงเหลือ                               | 8        | 65,400              | 79,675      | 65,400                      | 79,675      |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                      |          | 34,307              | 34,703      | 34,022                      | 34,703      |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                       |          | 10,521,090          | 11,277,926  | 10,535,960                  | 11,320,849  |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                       |          |                     |             |                             |             |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                       |          | -                   | -           | 530                         | 530         |
| อาคาร และอุปกรณ์                            | 9        | 2,094,291           | 2,258,546   | 2,092,801                   | 2,258,546   |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                        | 9        | 4,974,575           | 5,320,589   | 1,243,670                   | 1,414,006   |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                         | 9        | 186,199             | 199,150     | 186,163                     | 199,112     |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี              |          | 38,477              | 43,009      | 40,877                      | 39,162      |
| เงินมัดจำ                                   |          | 217,706             | 219,015     | 217,706                     | 219,015     |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                    |          | 7,511,248           | 8,040,309   | 3,781,747                   | 4,130,371   |
| รวมสินทรัพย์                                |          | 18,032,338          | 19,318,235  | 14,317,707                  | 15,451,220  |

กรรมการ \_\_\_\_\_ กรรมการ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

|                                                    | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|----------------------------------------------------|----------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                                    |          | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว |
|                                                    |          | 31 มีนาคม           | 31 ธันวาคม  | 31 มีนาคม                   | 31 ธันวาคม  |
|                                                    |          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563   | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563   |
|                                                    |          | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                        |          |                     |             |                             |             |
| หนี้สินหมุนเวียน                                   |          |                     |             |                             |             |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน           |          |                     |             |                             |             |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                        |          | -                   | 800,000     | -                           | 800,000     |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                      | 10       | 1,085,249           | 1,347,028   | 1,227,888                   | 1,495,630   |
| เจ้าหนี้บริการเก็บเงินปลายทาง                      |          | 484,124             | 615,059     | 484,124                     | 615,059     |
| หนี้สินที่เกิดจากสัญญา                             |          | 29,032              | 44,536      | 29,032                      | 44,536      |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย                       |          | 121,827             | 86,113      | 121,075                     | 84,676      |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี |          | 1,793,940           | 1,760,568   | 547,106                     | 597,619     |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                               |          | 48,582              | 44,939      | 44,340                      | 40,093      |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                                |          | 3,562,754           | 4,698,243   | 2,453,565                   | 3,677,613   |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                                |          |                     |             |                             |             |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                |          | 3,163,132           | 3,593,057   | 711,347                     | 834,237     |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                        |          | 111,705             | 104,112     | 90,574                      | 84,879      |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                            |          | 76,927              | 75,351      | 76,416                      | 74,841      |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                             |          | 3,351,764           | 3,772,520   | 878,337                     | 993,957     |
| รวมหนี้สิน                                         |          | 6,914,518           | 8,470,763   | 3,331,902                   | 4,671,570   |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

|                                        | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|----------------------------------------|----------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                        |          | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว |
|                                        |          | 31 มีนาคม           | 31 ธันวาคม  | 31 มีนาคม                   | 31 ธันวาคม  |
|                                        |          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563   | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563   |
|                                        |          | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)      |          |                     |             |                             |             |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                      |          |                     |             |                             |             |
| ทุนเรือนหุ้น                           |          |                     |             |                             |             |
| ทุนจดทะเบียน                           |          |                     |             |                             |             |
| หุ้นสามัญจำนวน 1,780,000,000 หุ้น      |          |                     |             |                             |             |
| มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท         |          | 890,000             | 890,000     | 890,000                     | 890,000     |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                   |          |                     |             |                             |             |
| หุ้นสามัญจำนวน 1,740,000,000 หุ้น      |          |                     |             |                             |             |
| ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท                |          | 870,000             | 870,000     | 870,000                     | 870,000     |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น                     | 11       | 8,066,121           | 8,111,061   | 8,066,121                   | 8,111,061   |
| สำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ |          | 45,863              | 33,364      | 45,863                      | 33,364      |
| กำไรสะสม                               |          |                     |             |                             |             |
| จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย         |          | 89,000              | 89,000      | 89,000                      | 89,000      |
| ยังไม่ได้จัดสรร                        |          | 2,046,836           | 1,744,047   | 1,914,821                   | 1,676,225   |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                   |          | 11,117,820          | 10,847,472  | 10,985,805                  | 10,779,650  |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น         |          | 18,032,338          | 19,318,235  | 14,317,707                  | 15,451,220  |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

|                                | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|--------------------------------|----------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                |          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563   | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563   |
|                                |          | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 12       | 4,187,661           | 4,813,849   | 4,187,661                   | 4,813,849   |
| ต้นทุนขายและการให้บริการ       |          | (3,491,304)         | (3,973,074) | (3,588,589)                 | (3,973,074) |
| กำไรขั้นต้น                    |          | 696,357             | 840,775     | 599,072                     | 840,775     |
| รายได้อื่น                     | 13       | 27,656              | 19,828      | 30,490                      | 19,828      |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย             |          | (73,256)            | (63,721)    | (73,234)                    | (63,721)    |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร          |          | (241,856)           | (306,256)   | (241,568)                   | (306,256)   |
| ต้นทุนทางการเงิน               |          | (31,314)            | (27,821)    | (14,726)                    | (27,821)    |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้            |          | 377,587             | 462,805     | 300,034                     | 462,805     |
| ภาษีเงินได้                    |          | (74,798)            | (90,183)    | (61,438)                    | (90,183)    |
| กำไรสุทธิสำหรับงวด             |          | 302,789             | 372,622     | 238,596                     | 372,622     |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่น              |          | -                   | -           | -                           | -           |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด      |          | 302,789             | 372,622     | 238,596                     | 372,622     |
| การแบ่งปันกำไร                 |          |                     |             |                             |             |
| ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท |          | 302,789             | 372,622     | 238,596                     | 372,622     |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม |          | -                   | -           | -                           | -           |
|                                |          | 302,789             | 372,622     | 238,596                     | 372,622     |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม     |          |                     |             |                             |             |
| บริษัทใหญ่                     |          | 302,789             | 372,622     | 238,596                     | 372,622     |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม |          | -                   | -           | -                           | -           |
|                                |          | 302,789             | 372,622     | 238,596                     | 372,622     |
| กำไรต่อหุ้น                    |          |                     |             |                             |             |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)   |          | 0.17                | 0.62        | 0.14                        | 0.62        |
| กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)        |          | 0.17                | 0.62        | 0.14                        | 0.62        |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

| ข้อมูลทางการเงินรวม                        |              |                    |                     |            |                 |            |         |
|--------------------------------------------|--------------|--------------------|---------------------|------------|-----------------|------------|---------|
| ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท             |              |                    |                     |            |                 |            |         |
| หมายเหตุ                                   | ทุนที่ออกและ |                    | สำรองอื่น - การจ่าย | กำไรสะสม   |                 | รวมส่วนของ |         |
|                                            | ชำระแล้ว     | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | - ทุนสำรอง | ยังไม่ได้จัดสรร |            | เจ้าของ |
|                                            | พันบาท       | พันบาท             | พันบาท              | ตามกฎหมาย  | พันบาท          |            | พันบาท  |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563       | 120,000      | -                  | 31,364              | 12,000     | 2,069,798       | 2,233,162  |         |
| การออกหุ้น                                 | 600,000      | -                  | -                   | -          | -               | 600,000    |         |
| เงินปันผล                                  | 14           | -                  | -                   | -          | (660,000)       | (660,000)  |         |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                  | -            | -                  | -                   | -          | 372,622         | 372,622    |         |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563      | 720,000      | -                  | 31,364              | 12,000     | 1,782,420       | 2,545,784  |         |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564       | 870,000      | 8,111,061          | 33,364              | 89,000     | 1,744,047       | 10,847,472 |         |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น | 11           | -                  | (44,940)            | -          | -               | (44,940)   |         |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                 | 15           | -                  | -                   | 12,499     | -               | 12,499     |         |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                  | -            | -                  | -                   | -          | 302,789         | 302,789    |         |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564      | 870,000      | 8,066,121          | 45,863              | 89,000     | 2,046,836       | 11,117,820 |         |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

| ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                |                    |                              |                                            |                                   |                           |                                 |
|--------------------------------------------|--------------------|------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| หมายเหตุ                                   | ทุนที่ออกและ       |                              | สำรองอื่น - การจ่าย<br>โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | กำไรสะสม                          |                           | รวมส่วนของ<br>เจ้าของ<br>พันบาท |
|                                            | ชำระแล้ว<br>พันบาท | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น<br>พันบาท |                                            | จัดสรรแล้ว                        |                           |                                 |
|                                            |                    |                              |                                            | - ทุนสำรอง<br>ตามกฎหมาย<br>พันบาท | ยังไม่ได้จัดสรร<br>พันบาท |                                 |
|                                            |                    |                              |                                            |                                   |                           |                                 |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563       | 120,000            | -                            | 31,364                                     | 12,000                            | 2,069,798                 | 2,233,162                       |
| การออกหุ้น                                 | 600,000            | -                            | -                                          | -                                 | -                         | 600,000                         |
| เงินปันผล                                  | -                  | -                            | -                                          | -                                 | (660,000)                 | (660,000)                       |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                  | -                  | -                            | -                                          | -                                 | 372,622                   | 372,622                         |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563      | 720,000            | -                            | 31,364                                     | 12,000                            | 1,782,420                 | 2,545,784                       |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564       | 870,000            | 8,111,061                    | 33,364                                     | 89,000                            | 1,676,225                 | 10,779,650                      |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น | -                  | (44,940)                     | -                                          | -                                 | -                         | (44,940)                        |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                 | -                  | -                            | 12,499                                     | -                                 | -                         | 12,499                          |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                  | -                  | -                            | -                                          | -                                 | 238,596                   | 238,596                         |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564      | 870,000            | 8,066,121                    | 45,863                                     | 89,000                            | 1,914,821                 | 10,985,805                      |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ                             | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|--------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                      | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563 |
|                                      | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน       |                     |           |                             |           |
| ทำไรก่อนภาษีเงินได้                  | 377,587             | 462,805   | 300,034                     | 462,805   |
| รายการปรับปรุง                       |                     |           |                             |           |
| ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย       | 9                   | 570,509   | 583,178                     | 354,749   |
| ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ |                     | 12,499    | -                           | 12,499    |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน          |                     | 7,702     | 6,788                       | 5,769     |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์           |                     | 12,694    | 2,735                       | 12,694    |
| ขาดทุนจากการยกเลิกสัญญาเช่า          |                     | 1,060     | -                           | 486       |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินมัดจำ      |                     | 5,052     | -                           | 5,052     |
| ดอกเบี้ยรับ                          | 13                  | (7,312)   | (2,027)                     | (7,682)   |
| ต้นทุนทางการเงิน                     |                     | 31,314    | 27,821                      | 14,726    |
| การเปลี่ยนแปลงในเงินทุนหมุนเวียน     |                     |           |                             |           |
| - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น        |                     | 66,506    | 230,449                     | 69,840    |
| - สินค้าคงเหลือ                      |                     | 14,275    | 34,858                      | 14,275    |
| - สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น             |                     | 1,272     | 4,005                       | 1,557     |
| - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น      |                     | (275,585) | (88,535)                    | (281,873) |
| - เจ้าหนี้บริการเก็บเงินปลายทาง      |                     | (130,935) | (105,629)                   | (130,935) |
| - หนี้สินที่เกิดจากสัญญา             |                     | (15,504)  | 40,711                      | (15,504)  |
| - หนี้สินหมุนเวียนอื่น               |                     | 3,643     | (13,344)                    | 4,247     |
| - หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น            |                     | (474)     | 25,587                      | (475)     |
| - ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน        |                     | (109)     | -                           | (74)      |
| เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน           |                     | 674,194   | 1,209,402                   | 359,385   |
| เงินสดรับดอกเบี้ย                    |                     | 5,808     | -                           | 5,808     |
| เงินสดจ่ายดอกเบี้ย                   |                     | (31,130)  | (23,580)                    | (14,217)  |
| เงินสดจ่ายภาษีเงินได้                |                     | (34,552)  | (34,936)                    | (26,754)  |
| เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน      |                     | 614,320   | 1,150,886                   | 324,222   |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ                                           | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|----------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                    | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563 |
|                                                    | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                  |                     |           |                             |           |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคาร และอุปกรณ์                | (27,510)            | (63,842)  | (26,007)                    | (63,842)  |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน             | (1,581)             | (20,792)  | (1,581)                     | (20,792)  |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                      | -                   | 350       | -                           | 350       |
| เงินสดจ่ายสำหรับเงินมัดจำ                          | (3,743)             | (2,997)   | (3,743)                     | (2,997)   |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน                     | (32,834)            | (87,281)  | (31,331)                    | (87,281)  |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>              |                     |           |                             |           |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน     | (800,000)           | -         | (800,000)                   | -         |
| เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า             | (424,209)           | (383,528) | (160,418)                   | (383,528) |
| เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ                        | -                   | 600,000   | -                           | 600,000   |
| เงินปันผลจ่าย                                      | -                   | (660,000) | -                           | (660,000) |
| เงินสดจ่ายสำหรับค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง            |                     |           |                             |           |
| โดยตรงกับการออกหุ้น                                | (34,440)            | -         | (34,440)                    | -         |
| เงินสดรับจากการออกหุ้นในบริษัทย่อย                 | -                   | 40        | -                           | -         |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน                 | (1,258,649)         | (443,488) | (994,858)                   | (443,528) |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด</b>              |                     |           |                             |           |
| เพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ                               | (677,163)           | 620,117   | (701,967)                   | 620,077   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด               | 9,696,762           | 909,798   | 9,683,019                   | 909,798   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด              | 9,019,599           | 1,529,915 | 8,981,052                   | 1,529,875 |
| <b>รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญ</b>         |                     |           |                             |           |
| เจ้าหนี้จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์                  | 12,717              | 27,467    | 12,717                      | 27,467    |
| เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน              | 530                 | 15        | 530                         | 15        |
| เจ้าหนี้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น | 10,500              | -         | 10,500                      | -         |
| เจ้าหนี้ค่าหุ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อย             | -                   | -         | -                           | 40        |
| ประมาณการหนี้สินที่เกิดจากการรื้อถอนสินทรัพย์      | 2,050               | 2,016     | 2,050                       | 2,016     |
| การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า    | 87,491              | 62,791    | 46,431                      | 62,791    |
| โอนจากอาคารและอุปกรณ์ไปเป็น                        |                     |           |                             |           |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                             | 876                 | -         | 876                         | -         |
| ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์               | 12,499              | -         | 12,499                      | -         |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 89 อาคารเจ้าพระยาทาวเวอร์ ชั้น 9 ห้อง 906 ซอยวัดสวนพลู ถนนเจริญกรุง แขวงบางรัก เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500

ศูนย์คัดแยกสินค้าหลัก : 33/2 หมู่ 7 ตำบลบางปลา อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ 10540

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มกิจการ”) คือ ให้บริการจัดส่งพัสดุภายในประเทศ บริษัท Kerry Logistics Network Limited ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในหมู่เกาะบริติชเวอร์จินและโอนย้ายสัญชาติมาจดทะเบียนที่เบอร์มิวดา เป็นบริษัทใหญ่ชั้นสูงสุด

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทเมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

## 2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

ในระหว่างงวดบริษัทได้มีการจัดประเภทรายการใหม่สำหรับภาษีป้ายและภาษีโรงเรือนจากค่าใช้จ่ายในการบริหารให้แสดงเป็นต้นทุนขายและการให้บริการ เพื่อให้สอดคล้องกับลักษณะของรายการมากขึ้น ตัวเลขเปรียบเทียบจึงมีการปรับใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับตัวเลขในปัจจุบัน ผลกระทบของการจัดประเภทดังกล่าวไม่ส่งผลกระทบต่อกำไรสุทธิของบริษัท

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

### 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการยุติการนำมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งนำมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ผลกระทบจากการยุติการใช้มาตรการผ่อนปรนสำหรับสัญญาเช่าที่ได้รับการลดค่าเช่าเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญสำหรับการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564
- 2) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 4

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

### 4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และฉบับปรับปรุงและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

#### 4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงซึ่งนำมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 ที่เกี่ยวข้องต่อกลุ่มกิจการ

##### การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการได้เลือกที่จะนำข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติกรณีให้ผู้เช่าได้รับการลดค่าเช่าเนื่องจากสถานการณ์ COVID – 19 โดยผู้เช่าสามารถเลือกที่จะไม่ประเมินว่าการลดค่าเช่าดังกล่าวเป็นการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขสัญญาเช่า (Lease modification) สำหรับการลดหรือการงดเว้นการจ่ายค่าเช่าในระหว่างวันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 โดยผลกระทบของการเลือกใช้ข้อผ่อนปรนดังกล่าวมาใช้เป็นครั้งแรกไม่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

#### 4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ที่เกี่ยวข้องต่อกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการประเมินผลกระทบของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งยังไม่มีผลบังคับใช้ในรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันและกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนมีดังนี้

**การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 (IFRS 16) เรื่อง สัญญาเช่า** เกี่ยวกับแนวผ่อนปรนในทางปฏิบัติกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าที่เช่าเงื่อนไขที่กำหนดซึ่งเกิดจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง (เช่น การทดแทนอัตรา THBFIX ด้วยอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงใหม่ซึ่งเป็นผลมาจากการยกเลิก LIBOR) ผู้เช่าต้องวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ โดยใช้อัตราคิดลดที่ปรับปรุงซึ่งสะท้อนการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ย เพื่อคิดลดค่าเช่าจ่ายที่เปลี่ยนแปลงไป โดยอนุญาตให้ถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ได้

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำแนวผ่อนปรนดังกล่าวมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

## 5 ประเมินการทางบัญชี และการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากประมาณการ

## 6 ข้อมูลตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการไม่ได้นำเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน เนื่องจากผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาว่ากลุ่มกิจการมีการดำเนินธุรกิจด้านการจัดส่งพัสดุภายในประเทศเพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานประเมินผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากผลกำไรก่อนภาษีตามส่วนงาน ซึ่งใช้เกณฑ์ในการวัดผลการดำเนินงานเช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงิน กลุ่มกิจการได้เปิดเผยรายได้แบ่งตามกลุ่มลูกค้าในหมายเหตุ 12

## 7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

|                                                   | ข้อมูลทางการเงินรวม    |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                                                   | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564      | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 |
|                                                   | พันบาท                 | พันบาท                  | พันบาท                      | พันบาท                  |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น                        | 922,072                | 984,984                 | 922,072                     | 981,403                 |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 16.3)          | 29,113                 | 38,708                  | 29,113                      | 38,708                  |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น             | 336,374                | 374,368                 | 336,374                     | 374,368                 |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน<br>(หมายเหตุ 16.3)       | 9,508                  | 8,920                   | 9,508                       | 8,920                   |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (9,972)                | (9,972)                 | (9,972)                     | (9,972)                 |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ                             | 1,287,095              | 1,397,008               | 1,287,095                   | 1,393,427               |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น                          | 5,192                  | -                       | -                           | -                       |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 16.3)          | 1,700                  | 1,620                   | 2,374                       | 2,294                   |
| ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการอื่น                      | 1,816                  | 311                     | 1,816                       | 311                     |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 16.3)          | -                      | -                       | 695                         | 325                     |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า                            | 105,981                | 67,847                  | 103,506                     | 67,095                  |
| รวม                                               | 1,401,784              | 1,466,786               | 1,395,486                   | 1,463,452               |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ลูกหนี้การค้าซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

|                                                          | ข้อมูลทางการเงินรวม    |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|----------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                                                          | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564      | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 |
|                                                          | พันบาท                 | พันบาท                  | พันบาท                      | พันบาท                  |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                          | 1,288,621              | 1,392,359               | 1,288,621                   | 1,388,778               |
| 3 - 6 เดือน                                              | 1,150                  | 4,598                   | 1,150                       | 4,598                   |
| 6 - 12 เดือน                                             | 2,341                  | 2,536                   | 2,341                       | 2,536                   |
| เกินกว่า 12 เดือน                                        | 4,955                  | 7,487                   | 4,955                       | 7,487                   |
|                                                          | 1,297,067              | 1,406,980               | 1,297,067                   | 1,403,399               |
| <u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (9,972)                | (9,972)                 | (9,972)                     | (9,972)                 |
| รวม                                                      | 1,287,095              | 1,397,008               | 1,287,095                   | 1,393,427               |

## 8 สินค้าคงเหลือ

|              | ข้อมูลทางการเงินรวม    |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|--------------|------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|              | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564      | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 |
|              | พันบาท                 | พันบาท                  | พันบาท                      | พันบาท                  |
| กล่องพัสดุ   | 22,232                 | 29,181                  | 22,232                      | 29,181                  |
| ซองพัสดุ     | 9,690                  | 11,011                  | 9,690                       | 11,011                  |
| ฉลากและเทปกา | 16,940                 | 23,691                  | 16,940                      | 23,691                  |
| อื่น ๆ       | 16,538                 | 15,792                  | 16,538                      | 15,792                  |
| รวม          | 65,400                 | 79,675                  | 65,400                      | 79,675                  |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

9 อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน

การเปลี่ยนแปลงของอาคาร อุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีดังนี้

|                                                 | ข้อมูลทางการเงินรวม       |                               |                                                           |
|-------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|                                                 | อาคารและอุปกรณ์<br>พันบาท | สิทธิประโยชน์การใช้<br>พันบาท | สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน<br>- โปรแกรมคอมพิวเตอร์<br>พันบาท |
|                                                 |                           |                               |                                                           |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ                      | 2,258,546                 | 5,320,589                     | 199,150                                                   |
| การซื้อ                                         | 32,554                    | 87,491                        | 1,709                                                     |
| การจำหน่ายออกไป - สุทธิ                         | (12,694)                  | -                             | -                                                         |
| การยกเลิกสัญญาเช่า - สุทธิ                      | -                         | (60,895)                      | -                                                         |
| โอนไปยังสิทธิประโยชน์หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | (876)                     | -                             | -                                                         |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                   | (183,239)                 | (372,610)                     | (14,660)                                                  |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ                     | 2,094,291                 | 4,974,575                     | 186,199                                                   |
| ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                     |                           |                               |                                                           |
|                                                 | อาคารและอุปกรณ์<br>พันบาท | สิทธิประโยชน์การใช้<br>พันบาท | สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน<br>- โปรแกรมคอมพิวเตอร์<br>พันบาท |
|                                                 |                           |                               |                                                           |
|                                                 |                           |                               |                                                           |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ                      | 2,258,546                 | 1,414,006                     | 199,112                                                   |
| การซื้อ                                         | 31,051                    | 46,431                        | 1,709                                                     |
| การจำหน่ายออกไป - สุทธิ                         | (12,694)                  | -                             | -                                                         |
| การยกเลิกสัญญาเช่า - สุทธิ                      | -                         | (59,902)                      | -                                                         |
| โอนไปยังสิทธิประโยชน์หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | (876)                     | -                             | -                                                         |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                   | (183,226)                 | (156,865)                     | (14,658)                                                  |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ                     | 2,092,801                 | 1,243,670                     | 186,163                                                   |

บริษัท เฮอร์ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

## 10 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

|                                       | ข้อมูลทางการเงินรวม    |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|---------------------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                                       | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564      | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 |
|                                       | พันบาท                 | พันบาท                  | พันบาท                      | พันบาท                  |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น           | 456,649                | 477,307                 | 372,889                     | 414,558                 |
| - กิจการที่เกี่ยวข้อง (หมายเหตุ 16.3) | -                      | -                       | 278,269                     | 248,341                 |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น             | 124,064                | 99,514                  | 123,763                     | 99,514                  |
| - กิจการที่เกี่ยวข้อง (หมายเหตุ 16.3) | 34,867                 | 11,014                  | 34,970                      | 51,098                  |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานค้างจ่าย    | 177,982                | 371,628                 | 136,443                     | 307,617                 |
| ค่าบริการร้านค้าตัวแทนค้างจ่าย        | 94,877                 | 91,253                  | 94,877                      | 91,253                  |
| ค่าขนส่งค้างจ่าย                      | 1,982                  | 9,484                   | 1,982                       | 9,484                   |
| ค่าเช่าค้างจ่าย                       | 19,161                 | 22,379                  | 19,161                      | 22,379                  |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น - กิจการอื่น   | 117,739                | 173,283                 | 107,636                     | 160,229                 |
| - กิจการที่เกี่ยวข้อง (หมายเหตุ 16.3) | 7,376                  | 20,903                  | 7,346                       | 20,894                  |
| เงินมัดจำรับล่วงหน้า                  | 8,330                  | 7,529                   | 8,330                       | 7,529                   |
| ค่าแรกเข้ารอการรับรู้                 | 42,222                 | 62,734                  | 42,222                      | 62,734                  |
| รวม                                   | 1,085,249              | 1,347,028               | 1,227,888                   | 1,495,630               |

## 11 ส่วนเกินมูลค่าหุ้น

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการเสนอขายหุ้นแก่ประชาชนเพิ่มเติมจำนวน 44.94 ล้านบาท โดยจำนวนดังกล่าวได้ถูกแสดงหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น

## 12 รายได้จากการขายและการให้บริการ

|                                          | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563 |
|                                          | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม |                     |           |                             |           |
| รายได้จากการให้บริการจัดส่งพัสดุ         | 4,087,419           | 4,742,494 | 4,087,419                   | 4,742,494 |
| รายได้จากการขายสินค้า                    | 61,221              | 66,992    | 61,221                      | 66,992    |
| รายได้ค่าโฆษณา                           | 39,021              | 4,363     | 39,021                      | 4,363     |
| รวม                                      | 4,187,661           | 4,813,849 | 4,187,661                   | 4,813,849 |

บริษัท เควี เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

รายได้จากการขายและการให้บริการสามารถแบ่งตามจังหวะเวลาการรับรู้รายได้ ดังต่อไปนี้

|                                                             | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                             | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563 |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม                    | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| ตลอดช่วงเวลาที่ต้องปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time) | 3,741,379           | 4,339,827 | 3,741,379                   | 4,339,827 |
| เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)  | 446,282             | 474,022   | 446,282                     | 474,022   |
| รวม                                                         | 4,187,661           | 4,813,849 | 4,187,661                   | 4,813,849 |

รายได้จากการขายและการให้บริการจัดส่งพัสดุ (ไม่รวมรายได้ค่าโฆษณา) แบ่งตามประเภทลูกค้าได้ ดังต่อไปนี้

|                                          | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563 |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| ธุรกิจส่งถึงธุรกิจ                       | 77,664              | 86,087    | 77,664                      | 86,087    |
| ธุรกิจส่งถึงบุคคล                        | 1,963,968           | 2,099,993 | 1,963,968                   | 2,099,993 |
| บุคคลส่งถึงบุคคล                         | 2,107,008           | 2,623,406 | 2,107,008                   | 2,623,406 |
| รวม                                      | 4,148,640           | 4,809,486 | 4,148,640                   | 4,809,486 |

### 13 รายได้อื่น

|                                          | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563 |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| รายได้ค่านายหน้า                         | 202                 | 171       | 202                         | 171       |
| รายได้ค่าบริการจัดการ                    | 8,945               | 9,440     | 10,835                      | 9,440     |
| รายได้ค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ     | 91                  | 2,040     | 91                          | 2,040     |
| ดอกเบี้ยรับ                              | 7,312               | 2,027     | 7,682                       | 2,027     |
| อื่น ๆ                                   | 11,106              | 6,150     | 11,680                      | 6,150     |
| รวม                                      | 27,656              | 19,828    | 30,490                      | 19,828    |

### 14 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานของปี พ.ศ. 2562 ในอัตราหุ้นละ 550 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1.20 ล้านหุ้น (จำนวนหุ้นก่อนการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563) เป็นจำนวนเงินรวม 660 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

## บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

### 15 การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้ไปสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญแก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงานของบริษัท ซึ่งถือเป็นโครงการประเภทชำระด้วยตราสารทุน โดยโครงการดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

|            | วันที่ออก    | จำนวนที่ออก<br>หน่วย | อัตรา                     | ราคา                     | กำหนดเวลาการใช้สิทธิ |                                 |
|------------|--------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------|---------------------------------|
|            |              |                      | การใช้สิทธิ<br>หน่วย/หุ้น | การใช้สิทธิ<br>บาท/หน่วย | จำนวนหน่วย           | เริ่ม สิ้นสุด                   |
| KEX - ESOP | 22 ธ.ค. 2563 | 40,000,000           | 1 : 1                     | 28.00                    | 20,000,000           | 25 ธันวาคม 2564 22 ธันวาคม 2568 |
|            |              |                      |                           |                          | 20,000,000           | 26 ธันวาคม 2565 22 ธันวาคม 2568 |

กลุ่มกิจการไม่มีภาระผูกพันทางกฎหมายในการซื้อไปสำคัญแสดงสิทธิกลับมาหรือจ่ายชำระเป็นเงินสด

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีสิทธิซื้อหุ้นคงเหลือจำนวน 38,720,000 สิทธิ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 : 39,800,000 สิทธิ) และไม่มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นในระหว่างงวด

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์จำนวน 12.50 ล้านบาท ถูกบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ โดยรับรู้พร้อมกับการเพิ่มขึ้นของสำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในส่วนของผู้ถือหุ้น

### 16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทใหญ่ของกลุ่มกิจการ คือ บริษัท เคแอลเอ็น โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 52.14 (พ.ศ. 2563 : ร้อยละ 52.14) กิจการที่มีอำนาจควบคุมสูงสุดของกลุ่มกิจการ คือ Kerry Logistics Network Limited ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในหมู่เกาะบริติชเวอร์จินและโอนย้ายสัญชาติมาจดทะเบียนที่เบอร์มิวดา

นโยบายการกำหนดราคาที่เกี่ยวข้องกับรายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

| รายการ                                                       | นโยบายการกำหนดราคา                                                                     |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| รายได้จากการขายและการให้บริการ                               | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด หรือคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม |
| รายได้ค่าบริการจัดการ                                        | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม                     |
| รายได้ค่านายหน้า                                             | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด                                                   |
| ดอกเบี้ยรับ                                                  | อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี                                                         |
| รายได้จากการให้เช่า                                          | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม                     |
| ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการรับบริการ การซื้ออุปกรณ์และค่าโฆษณา | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด หรือคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม |
| ค่าธรรมเนียมการทำรายการ                                      | อัตราร้อยละคงที่โดยอ้างอิงราคาตลาด                                                     |
| ต้นทุนค่าเช่าและค่าบริการสำนักงาน                            | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด                                                   |
| ค่าบริการจัดการ และค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ            | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง                                   |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

**16.1 รายได้จากการขายและการให้บริการ**

|                                          | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563 |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| <b>รายได้</b>                            |                     |           |                             |           |
| รายได้ค่าบริการ :                        |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                               | 1,562               | 19        | 1,562                       | 19        |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 55,452              | 51,086    | 55,452                      | 51,086    |
|                                          | 57,014              | 51,105    | 57,014                      | 51,105    |
| <b>รายได้อื่น</b>                        |                     |           |                             |           |
| ดอกเบี้ยรับจาก                           |                     |           |                             |           |
| บริษัทย่อย                               | -                   | -         | 370                         | -         |
| รายได้ค่าบริการจัดการจาก                 |                     |           |                             |           |
| บริษัทย่อย                               | -                   | -         | 1,890                       | -         |
| รายได้ค่านายหน้าจาก                      |                     |           |                             |           |
| กิจการร่วมค้าของผู้ถือหุ้น               | 2                   | 24        | 2                           | 24        |
| จำหน่ายอุปกรณ์                           |                     |           |                             |           |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 56                  | -         | 56                          | -         |
| รายได้จากการให้เช่า                      |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                               | 1                   | -         | 1                           | -         |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 1,487               | -         | 1,487                       | -         |
|                                          | 1,488               | -         | 1,488                       | -         |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

## 16.2 ซื้อสินค้าและรับบริการ

|                                          | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563 |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| <b>รับบริการจาก</b>                      |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                               | 13,677              | 8,453     | 13,677                      | 8,453     |
| บริษัทย่อย                               | -                   | -         | 797,217                     | -         |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 5,897               | 3,099     | 5,897                       | 3,099     |
|                                          | 19,574              | 11,552    | 816,791                     | 11,552    |
| <b>ค่าธรรมเนียมการทำรายการ</b>           |                     |           |                             |           |
| กิจการร่วมค้าของผู้ถือหุ้น               | 2,781               | 4,650     | 2,781                       | 4,650     |
| <b>ค่าเช่าและค่าบริการ</b>               |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                               | 447                 | 369       | 447                         | 369       |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 12,546              | 12,349    | 12,546                      | 12,349    |
|                                          | 12,993              | 12,718    | 12,993                      | 12,718    |
| <b>การจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า</b>        |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                               | 773                 | 748       | 773                         | 748       |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 27,297              | 20,254    | 27,297                      | 20,254    |
|                                          | 28,070              | 21,002    | 28,070                      | 21,002    |
| <b>ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่า</b>          |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                               | 63                  | 87        | 63                          | 87        |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 1,380               | 746       | 1,380                       | 746       |
|                                          | 1,443               | 833       | 1,443                       | 833       |
| <b>ค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ</b>    |                     |           |                             |           |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 3,641               | 3,877     | 3,620                       | 3,877     |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

**16.3 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ**

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม              |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ      |                                   |
|-------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|
|                                     | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563<br>พันบาท | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563<br>พันบาท |
| <b>ลูกหนี้การค้า</b>                |                                  |                                   |                                  |                                   |
| ผู้ถือหุ้น                          | 1,673                            | -                                 | 1,673                            | -                                 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 27,440                           | 38,708                            | 27,440                           | 38,708                            |
|                                     | 29,113                           | 38,708                            | 29,113                           | 38,708                            |
| <b>ลูกหนี้อื่น</b>                  |                                  |                                   |                                  |                                   |
| บริษัทย่อย                          | -                                | -                                 | 674                              | 674                               |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 1,700                            | 1,620                             | 1,700                            | 1,620                             |
|                                     | 1,700                            | 1,620                             | 2,374                            | 2,294                             |
| <b>สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา</b>     |                                  |                                   |                                  |                                   |
| ผู้ถือหุ้น                          | -                                | 369                               | -                                | 369                               |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 9,508                            | 8,551                             | 9,508                            | 8,551                             |
|                                     | 9,508                            | 8,920                             | 9,508                            | 8,920                             |
| <b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>              |                                  |                                   |                                  |                                   |
| บริษัทย่อย                          | -                                | -                                 | 695                              | 325                               |
| <b>เงินมัดจำและเงินจ่ายล่วงหน้า</b> |                                  |                                   |                                  |                                   |
| ผู้ถือหุ้น                          | 1,219                            | 1,219                             | 1,219                            | 1,219                             |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 30,739                           | 25,941                            | 30,739                           | 25,941                            |
|                                     | 31,958                           | 27,160                            | 31,958                           | 27,160                            |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

|                               | ข้อมูลทางการเงินรวม    |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|-------------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                               | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564      | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 |
|                               | พันบาท                 | พันบาท                  | พันบาท                      | พันบาท                  |
| เจ้าหนี้การค้า                |                        |                         |                             |                         |
| บริษัทย่อย                    | -                      | -                       | 278,269                     | 248,341                 |
| เจ้าหนี้อื่น                  |                        |                         |                             |                         |
| บริษัทย่อย                    | -                      | -                       | 103                         | 40,084                  |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 34,867                 | 11,014                  | 34,867                      | 11,014                  |
|                               | 34,867                 | 11,014                  | 34,970                      | 51,098                  |
| เจ้าหนี้บริการเก็บเงินปลายทาง |                        |                         |                             |                         |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 5,968                  | 10,816                  | 5,968                       | 10,816                  |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย            |                        |                         |                             |                         |
| ผู้ถือหุ้น                    | 36                     | -                       | 36                          | -                       |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 7,340                  | 20,903                  | 7,310                       | 20,894                  |
|                               | 7,376                  | 20,903                  | 7,346                       | 20,894                  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า           |                        |                         |                             |                         |
| ผู้ถือหุ้น                    | 10,303                 | 11,076                  | 10,303                      | 11,076                  |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 244,424                | 271,721                 | 244,424                     | 271,721                 |
|                               | 254,727                | 282,797                 | 254,727                     | 282,797                 |
| เงินมัดจำรับ                  |                        |                         |                             |                         |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 21,521                 | 21,521                  | 21,521                      | 21,521                  |

#### 16.4 เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีดังนี้

|                        | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ  |
|------------------------|----------------------------------|
|                        | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท |
| มูลค่าตามบัญชีต้นงวด   | 60,000                           |
| เงินกู้เพิ่มระหว่างงวด | -                                |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด  | 60,000                           |

เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี เงินให้กู้ดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564

เงินให้กู้เป็นส่วนที่หมุนเวียน มูลค่ายุติธรรมจึงมีมูลค่าเท่ากับราคาตามบัญชี เนื่องจากผลกระทบของอัตราคิดลดไม่มีสาระสำคัญ มูลค่ายุติธรรมของเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันคำนวณจากกระแสเงินสดในอนาคตซึ่งคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตลาดที่อัตราร้อยละ 2.50 และอยู่ในข้อมูลระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

#### 16.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผู้บริหารสำคัญของกิจการ รวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) คณะผู้บริหารระดับสูง ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

|                                          | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                          | พ.ศ. 2564           | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564                   | พ.ศ. 2563 |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น       | 9,842               | 14,718    | 9,842                       | 14,718    |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน                  | 346                 | 257       | 346                         | 257       |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์               | 3,809               | -         | 3,809                       | -         |
|                                          | 13,997              | 14,975    | 13,997                      | 14,975    |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

## 17 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 17.1 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ภาระผูกพันที่เป็นข้อผูกมัด ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในข้อมูลทางการเงินมีดังนี้

|                            | ข้อมูลทางการเงินรวม    |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|----------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                            | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564      | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 |
|                            | พันบาท                 | พันบาท                  | พันบาท                      | พันบาท                  |
| การซื้ออุปกรณ์             | 21,719                 | 19,668                  | 794,307                     | 792,257                 |
| การซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 3,536                  | 3,685                   | 3,536                       | 3,685                   |
|                            | 25,255                 | 23,353                  | 797,843                     | 795,942                 |

ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการที่เกิดจากการซื้ออุปกรณ์ รวมถึงภาระผูกพันในการที่บริษัทจะต้องเป็นผู้ซื้อรถกระบะจากผู้ให้เช่า เมื่อสิ้นสุดสัญญาเช่าของบริษัทย่อย ซึ่งอยู่ระหว่างปี พ.ศ. 2565 ถึง พ.ศ. 2566

### 17.2 สัญญาเช่า - กรณีกลุ่มกิจการเป็นผู้เช่า

กลุ่มกิจการได้ทำสัญญาเช่าที่ไม่สามารถยกเลิกได้ที่เกี่ยวข้องกับพื้นที่ร้านพาร์เซลช็อป สำนักงาน คลังสินค้าและรถยนต์ สัญญาเช่าดังกล่าวส่วนใหญ่มีระยะเวลาระหว่าง 1 ปีถึง 5 ปี และสามารถต่ออายุสัญญาเช่าได้ในอัตราตลาด

ภาระผูกพันสำหรับจำนวนเงินขั้นต่ำในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการที่เกี่ยวข้องเนื่องภายใต้สัญญาเช่าพื้นที่ร้านพาร์เซลช็อป สำนักงาน คลังสินค้าและรถยนต์ ที่ยกเลิกไม่ได้ที่ยังไม่ได้รับรู้ในงบแสดงฐานะการเงิน มีดังนี้

|                              | ข้อมูลทางการเงินรวม    |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|------------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                              | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2564      | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2563 |
|                              | พันบาท                 | พันบาท                  | พันบาท                      | พันบาท                  |
| ภายใน 1 ปี                   | 382,442                | 443,406                 | 382,442                     | 435,745                 |
| เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี | 56,314                 | 105,622                 | 56,314                      | 105,622                 |
| เกินกว่า 5 ปี                | -                      | 1,569                   | -                           | 1,569                   |
| รวม                          | 438,756                | 550,597                 | 438,756                     | 542,936                 |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

---

### 17.3 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารเพื่อวัตถุประสงค์ในการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจจำนวน 200.54 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 : 204.04 ล้านบาท)

### 17.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บริษัทได้ค้ำประกันให้แก่ผู้ให้เช่าสำหรับสัญญาเช่ารถบรรทุก และรถกระบะที่เช่าโดยบริษัทย่อย โดยค้ำประกันเต็มจำนวนเงินที่ต้องชำระตามสัญญาเช่าดังกล่าว มูลค่า 3,791.46 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 : 4,000.44 ล้านบาท)

## 18 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี พ.ศ. 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.22 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1,740 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 382.80 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวมีกำหนดจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2564